
 

 
 

 
2026年3月11日 

株式会社One Purpose 
 
 

女性の健康と権利を願うチャリティーラン開催 
― WHITE RIBBON RUN2026 東京千駄ヶ谷拠点 ―   

 
　株式会社One Purpose（本社：東京都港区、代表取締役：明石知樹）は、企業理念である「三方良し」
を基盤に、「善い企業を増やし、関わる人を幸せに導く」ことをミッションとして掲げ、日々の活動に取り

組んでいます。このたび当社では、CSR活動の一環として、地域社会との交流の促進および世界の女
性支援を目的に、チャリティーランイベント「WHITE RIBBON RUN2026 東京千駄ヶ谷拠点」の運営を
主催いたしました。ご参加いただいた皆さま、そして運営を支えてくださった多くの関係者の皆さまのお

力添えにより、参加者同士が交流を深めながら、楽しく心に残るひとときを共有することができました。 
　 

1. 開催概要 
イベント名：WHITE RIBBON RUN 2026 東京千駄ヶ谷拠点  

開  催  日：2026年3月7日（土）10：00～12：00 
コース：明治神宮周辺1周　約3ｋｍ​
開催場所：東京体育館ティップネスエリア 
主　　催：公益財団法人ジョイセフ 
運　　営：株式会社One Purpose​
協　　力：公益財団法人　東京都スポーツ文化事業団 
　　　　　株式会社ティップネス 
　　　　　一般社団法人全日本応援協会（AJO）​
    　　　　株式会社ビーサバイ 
  
2. 開催の目的と背景 

　当社では、企業の社会的責任（CSR）の一環として、地域や人との継続的な繋がりを大切にした活動
に取り組んでいます。 

　今回開催した「WHITE RIBBON RUN」は、ホワイトリボンが掲げる「すべての女性が健康で、自分ら
しく生きられる世界」の実現を目指し、支援の輪を広げることを目的としたチャリティーランイベントです。

3月8日の国際女性デーに向けて、「走ろう。自分のために。誰かのために。」というスローガンのもと、
参加者が同じ公式Tシャツを身に着け、世界の女性の命と健康を守るために思いを一つにして走りま
す。また、エントリー費の収益は全額寄付され、世界の女性の命と健康を守る活動に役立てられます。 

　当社は、渋谷区の地域に根ざした企業として、地域の皆さまとの交流を深めながら、社会がより善い

方向へ進んでいくことに貢献したいという思いから本イベントを運営しました。地域社会との交流機会の

減少や世代間の分断といった課題に向き合い、人と人とのつながりを育む取り組みを、今後も継続して

まいります。 

 

 
 



3.  大会当日の様子 
 
　開会式では、一般社団法人全日本応援協会の朝妻様に司会進行をしていただき、チアパフォーマン

スでは会場全体が一体となり大いに盛り上がりました。「応援で元気をもらえた。」「とても楽しかった、

来年もぜひ参加したい。」といった嬉しいお言葉を多数いただきました。ランナー・ボランティアを含む

約100名の参加者の皆さまが怪我なく、誰一人リタイアすることなく完走されました。 
 
4. 社会的意義と今後の展望 
 
　会場では、参加者同士がお互いを応援し合い、ランナーの笑顔があふれる温かな時間となりました。

その一つひとつの交流が、企業と地域の間に新たなつながりを生み出しています。 
 
　また、ホワイトリボンが掲げる「走ろう。自分のために。誰かのために。」というスローガンに共感し、

「誰かのために走りたい」という思いで参加してくださる方が多くいらっしゃいました。このような温かな気

持ちの広がりこそが、私たちが大切にしている地域貢献の原点です。 
 
　次回は、2027年3月初旬の開催を予定しており、より多くの方々にご参加いただけるよう、地域との連
携を深めながら、コースや運営のさらなる充実を図ってまいります。 
 
　当社は今後も、音楽・文化・教育・慈善活動といったさまざまな分野を通じて社会貢献活動を推進して

いきます。地域に根ざした企業として、人と人とのつながりの輪を広げながら、人と人との出会いを大切

にし、持続可能で心豊かな社会の実現に向けて取り組んでまいります。 
 
 

 

 
 

 



 

 
5. ご協力への感謝とお知らせ 
 
　本イベントにご参加いただいたランナーの皆さま、ご協力くださった皆さま、そして温かく迎えてくださっ

た地域住民の皆さまに心より感謝申し上げます。​
   次回開催やCSR活動への協賛・ご相談などは、以下のお問合せ先までご連絡ください。 
 
[お問合せ先]​
 株式会社One Purpose　​
 MAIL：info@one-purpose.jp 

 

 

 
 

 


